令和４年度第２回川和高等学校運営協議会 議事録

日時 令和４年 10月 13日（木） 13時から 15時

場所 本校 校長室

１ 開会・校長あいさつ

・６月以降の学校の取組について

２ 公開研究授業の予定について

・学習指導案の説明

３ 公開研究授業視察（13:25～14:15）

４ 評価部会（14:25～）

(1)公開研究授業について

＜各委員からのご意見＞

・ 詰め込みではなく、問いかけて考えさせたり、生徒同士が対話したりする

場面がみられて改善の工夫があった。

・ 指導案に本時の位置を明確に示してほしい。

・ 生徒がのびのびと取り組んでいた。

(2)中間評価について

・ 前期までの取組について校内評価を行った。今後年度間の校内評価を送

付し学校関係者評価をお願いする。

(3)令和６年度入学者選抜制度改善に伴うアドミッション・ポリシーの改訂

・ アドミッション・ポリシーについて改訂の予定である。

５ 地域連携部会

・ 地域イベントへの出演や地域清掃を予定している。

出席者名簿

委員

氏名 役職等

師岡 健一 川和高等学校長

柏木 照正 都筑が丘幼稚園長

横田 雅之
少年補導員 川和高等学校ＯＢ

（(有)中川不動産代表取締役）

児玉 亨 見花山自治会長

松浦 良彦（欠席） 横浜市立荏田南中学校長

中山委員 川和高等学校ＰＴＡ副会長